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i ILl!.GAIS, !lECR:,TA E EU SACI9NOA :S!!GUINTE LEI'-'
I ~rt 19 - Fica ise.nto de Intposto irediai·.Urbano, o imóvel re
sidencial. -de propriedade~ domicÍ"lio ,útil ou posse. de con-=
tribuintes aposentados ali" pens~ônista9. 'com mais de 60 (ses

\ senta) anos e renda· mensal não superiora 02 (dois) .•..••alá ::

rios" mínimos e nele ·habitando. - " . .- .

;Art. 29 - A i~enção s~rá .por despac.ho do Executivo Municipal
\ em processo formado :a ·r.equerimento do interessado comprova-

d;o os requis~tos do artigo 19.. " •

Parágrafo Onico- VETADo.

Ar.t. '"039 - 'i isenção de 'que .trata esta Lei; somente poderá be­
n~fici~r a viúva enquanto o imóvel- estiver inscrito no'com­
petent"e Registro imobili~rio. em nome do 'titular ou no seu I
espólio. vedada à constituição do benefáci~' após ter sido o
imóyel alienado. ou partilhado entr~ 'os :herdeiros e ou suces
sor;es ~ qualguer título. . . .

\ '-rt. ~9~'- "Perderâ o ~enefíc~o. da" isenç. ão os imóve.~s.~r<:,meti~!d~~ a ~endat a part~r" do ~mento' em ~ue "se constltulr o ato

~rt. 59 -.0 beneficiãri~ da is~nção ê obrigado a.comunicar ac~xecutivo Municipal, no prazo "de 15( quinze) dias, a contar I
de qualquer ocorrência de fato. que 'possa impl~car no cancela
nent-o do benefí~io. " -

"rt. 69 - A .isenção· do Imposto· Predial Urb~no·não ac.arretará
em n~~huma hipótese. i.senção da$ taxas municipais relativa' ao
iooóvel. ' .. ..

~rJ. 79 - Esta·Lei entrarâ~' em v'igor na d~t~.. de. sua" publi~acão.

rÓduzindo efeitos a cQnt~,de 19 de janeira de 1994. .
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